1

1

MUNICÍPIO DE ENCANTADO

Extrato do Edital n° 01/2024 do Processo Seletivo Simplificado

para contratação por prazo determinado.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTADO, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, que estarão abertas, no período de 31 de maio a
06 de junho de 2024, das 08h30min às 11h da manhã, e das 13h 30min às 16h da tarde no
Setor de Recursos Humanos do Município de Encantado, situado a Rua Monsenhor
Scalabrini, 1047, 2º andar, as inscrições ao  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO,

visando a contratação, por prazo determinado, para as funções de Auxiliar de
Educação, Professor de Educação Infantil, Professor de Anos Iniciais,
Professor de Português, Professor de Inglês, Professor de Italiano, Professor
de Matemática, Professor de Educação Física, Professor de Ciências
Biológicas, Professor de Geografia, Professor de História, devidamente

reconhecido por Lei Municipal específica de contratação temporária, com fulcro no art. 37,
IX, da Constituição da República, e art. 196 a 200 da Lei Municipal n°2.737/2006 – Regime
Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município, que será regido pelas normas
estabelecidas no Edital n° 01/2023 e no Decreto nº 67/2011.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTADO, 28 DE MAIO DE 2024.

JONAS CALVI

Prefeito Municipal

		2024-05-28T17:29:09-0300
	JONAS CALVI:88390667053